cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 30 de setembro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 789, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/9/2025, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores
Antônio Valmir Pereira dos Reis e Antônio Carlos Trigo, através do qual solicitam “para
passar uma máquina motoniveladora na área destacada, deixando assim a via nivelada como
também realização de serviços de limpeza urbana, com a remoção de resíduos e entulhos, a
poda adequada das árvores e vegetação, de forma a promover a salubridade, segurança e
bem-estar da comunidade”, esclarecer o que segue:

A Secretaria Municipal de Infraestrutura designará uma equipe para
analisar os serviços a serem implementados no local. Caso a avaliação seja favorável, a
propositura será incluída em nossa programação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br